
اخبار كشور

مستند»غیررسمی4«نوروزپخشمیشود
قسمت چهارم مستند »غیررسمی« با موضوع دیدار طنزپردازان با رهبر انقلاب 

در نوروز ١۴٠١ از سیما پخش می شود.
سیدعلی صدری نیا کارگردان مستند »غیررسمی« در نشست خبری این مستند 
گفت: غیررسمی چهار، روایتی شــیرین از نحوه توجه رهبر انقلاب به موضوع طنز 

به عنوان یکی از ابزارهای جهاد تبیین است
اسماعیل امینی طنزپرداز نیز در این نشست خبری اظهار داشت: همواره آنچه 
رسانه ها می گویند کامل نیست. مستند غیررسمی برای جبران همان چیزهایی که 

رسانه ها نتوانسته اند از رهبر انقلاب به مردم معرفی کنند.
باحضوررئیسجمهور

برگزیدگانسیونهمینجایزهکتابسال
معرفیشدند

مراسم اختتامیه سی ونهمین جایزه کتاب سال با حضور و سخنرانی رئیس جمهور 
برگزار شد.

محمدمهدی اســماعیلی )وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی(، یاسر احمدوند 
)معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی(، حجت الاسلام والمسلمین 
حمید پارســانیا )دبیر علمی ســی ونهمین جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی 

ایران( شرکت داشتند.
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در بخشی از سخنرانی اش در مراسم اختتامیه 
ســی ونهمین جایزه کتاب سال، تألیف و انتشــار حقایق و مقابله با تحریف را از 
جلوه هــای »جهاد تبیین« توصیف کرد و گفت: در کنار آزادی بیان و اندیشــه، 

عدالت در قلم و بیان نیز از ارزش های فرهنگ انقلاب اسلامی است.
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این مراسم تأکید کرد: همه 

بخش های دولت را برای تولید کتاب ارزان بسیج کرده ایم.
برگزیدگان ســی ونهمین جایزه کتاب سال به این شــرح، جوایز خود را از 

رئیس جمهور دریافت کردند: 
در گــروه تاریخ و جغرافیا، در شــاخه مســتندنگاری کتاب های »رضانام تا 
رضاخان« تألیف هدایت الله بهبودی و »داغ دلربا: روایتی از تشــییع پیکر سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی در ایران« تألیف میثم امیری، در گروه فلسفه و روان شناسی 
کتاب »پرســش وجــود« مارتین هایدگر بــا  ترجمه و تحقیق ســیدمحمدرضا 
 حسینی بهشــتی و زینــب انصاری نجف آبــادی، در گــروه دیــن کتاب هــای

»ادب  ف نِ ــای  م ق رب ــان« تألیف عبــدالله  ج وادی  آم ل ی، ت ح ق ی ــق  و ت ن ظی م  م ح م د 
 ص ف ای ی ، مجید حیدری فر، احســان ابراهیمی، قنبرعلی صمدی، ســعید بندعلی،
»موســوعه  الفقه  الاســلامی  المقارن« تألیف گروه مؤلفان زیرنظر ســیدمحمود 
هاشمی شــاهرودی و »موســوعه ابن فهد الحلی« تحقیق و تألیف گروه محققان، 
زیرنظر مجمع  الامام  الحســین العلمی لتحقیق  تراث اهل  البیت)علیهم السلام(، در 
گروه علوم خالص کتاب های »منتهی الإدراک فی تقاســیم الأفلاک؛ نخســتین 
رســالهًْ جامع در هیئت بطلمیوسی« تألیف ابومحمد عبدالجبار خَرَقی، تصحیح، 
 ترجمــه و پژوهش حنیف قلندری، زیرنظر حســین معصومی همدانی و »طبائع 
الحَیَوان« تألیف شرف الزمان  طاهر المروزی، تصحیح یوسف الهادی، در گروه علوم 
کاربردی کتاب های »مبانی ارِگونومی و مهندســی عوامل انســانی« تألیف گروه 
مؤلفان و »از سلول تا ســرطان« تألیف ارسلان جلیلی و عباس حاجی فتحعلی، 
در گروه ادبیات و زیر شــاخه شعر کلاسیک کتاب های »عید در تبعید: مجموعه 
شعر« سروده علیرضا رجبعلی زاده کاشــانی و »آنیماه« سروده عالیه مهرابی، در 
زیرشاخه پژوهش ادبی کتاب های »آذربایجان و شاهنامه« تألیف سجاد آیدنلو و 
»تلفظ در شعر کهن فارسی« تألیف وحید عیدگاه طرقبه ای و در زیرشاخه متون 
قدیم کتاب »احسن القصص« از مترجمی ناشناخته از اواخر سده پنجم یا اوایل 
سده ششم و تصحیح علی نویدی ملاطی، در گروه کودک و نوجوان، شاخه علوم 
و فنون کتاب »زیســت ایران« تألیف اردوان زرندیان، جایزه ویژه منتخب بخش 
ســپاس به کتاب »موســوعه التقریرات لأبحاث آیهًْ الله المحقق الداماد« تألیف 
گروه محققان، زیر نظر رضا اســتادی، و جایزه ویژه منتخب شخصیت علمی به 
حسین معصومی همدانی اهدا شــد. در این مراسم همچنین کتاب های شایسته 

تقدیر هم معرفی شدند.
دبیرجشنوارهتئاترمقاومت

منصوبشد
ســید محمد نادری رئیس بنیاد فرهنگــی روایت فتح طی حکمی وحید فخر 

موسوی را به سمت دبیر هجدهمین جشنواره سراسری تئاتر مقاومت منصوب کرد.
سید وحید فخرموســوی دارای مدرک کارشناسی ارشد کارگردانی از دانشگاه 
 تربیت مدرس تهران اســت که پیش  از این، رئیس شورای نظارت و ارزشیابی اداره 
کل هنرهای نمایشی، دبیر سومین دوره جشنواره تئاتر سردار آسمانی، معاون دفتر 
آموزش و توســعه فعالیت های هنری وزارت ارشاد، معاون هنری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گیلان، عضو کانون نمایش های خیابانی و عضو اتحادیه بین المللی 
مبارک یونیما و مســئول دبیرخانه بنیاد فرهنگی هنری میرزاکوچک خان جنگلی 
را عهده دار بود اســت. موسوی همچنین نمایش های »کهنه سرباز«، »سفر نیمروزه 
ســید«، »در قاب ماه« و »شــال  ترس ممد« را کارگردانی و در آثار متعددی نیز به 

ایفای نقش پرداخته است.
مستندمسابقه»سربازحاجقاسم«

ازتلویزیونپخشمیشود
مستند مسابقه »سرباز حاج قاسم« با بخش های مختلف نظامی در صداوسیمای 
مرکز کرمان در حال تولید است و به زودی از شبکه های تلویزیونی رسانه ملی پخش 

می شود. 
مســابقه »ســرباز حاج قاســم« در ۲۶ قســمت ســاخته می شــود و 
شــرکت کنندگان آن هم بعد از فراخوان و انجام مصاحبه و سنجش آمادگی 
بدنی از بین ١۵٠ نفر داوطلب از گردان های مختلف بســیج اســتان کرمان 

انتخاب شده اند.
 مرحله اول مسابقه در ۹ آیتم و در استان کرمان تولید شده و ١۶ آیتم 
نهایی مســابقه از جمله زندگی در شرایط سخت، تاخت به ساحل، عملیات 
آبی و خاکی، سرعت تســخیر و انهدام مواضع دشمن، تیراندازی از قایق به 
ساحل و مســابقه ناوبری در جزیره فارور خلیج فارس فیلمبرداری می شود. 
تمامی این مراحل توســط مربیان و کارشناسان نظامی نیروی دریایی سپاه 
پاسداران مورد داوری قرار می گیرد چراکه از مهمات واقعی و امکانات موجود 
در بین نیروهای نظامی برای انجام مراحل مختلف مسابقه بهره گرفته شده 

است.
»زومرهایایرانی«آمادهنمایششد

مســتند نیمه بلند »زومرهای ایرانی« با خاتمه صداگذاری و اصلاح نور و رنگ 
آماده نمایش شد.

»زومرهای ایرانی« با نگاهی جست وجوگرانه و کنجکاوانه به سراغ نوجوانان 
دختر و پســری رفته اســت که جامعه امروز ایران گهگاه از شناخت دقیق آنها 

غافل است!
»زومرهــای ایرانی«که از اصطلاحی جهانی به معنای اعضای نســل زِد 
)Z( به عنوان اولین نسل اجتماعی بشر که از بدو تولد و نوجوانی با دسترسی 
به اینترنت و فناوری دیجیتال رشد کرده اند برگرفته شده است، روایت نیازها 
و روحیات متولدین دهه اول هشــتاد خورشــیدی در ایران بوده و با هدف 

روشنگری نزد خانواده ها و متولیان دولتی تولید شده است.
زومرهای ایرانی به تهیه کنندگی سعید الهی ساخته شده است.

حضرتامامخمینی)ره(: امروز ضد انقلاب کسی است 
که آن کاری که مشــغول هست در آن سستی کند، در 

آن بیکاری کند.

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب:
او عزیزترین فرد نزد امام بود

دفترپژوهشهایکیهان
»حداقل دو مرتبه بنده خودم از امام شنیدم که فرمودند: 
احمد عزیزترین افراد برای من اســت. امــام از آن آدم هایی 
نبودند که به عنوان یک کار احساساتی و شخصی، بخواهند به 
نزدیکان خود اظهار علاقه کنند؛ آن جمله را فرمودند که ما هم 
بگوییــم؛ نفرمودند که فقط خود ما بدانیم. در موارد متعددی 
امام نسبت به حاج احمد آقا اظهار اعتماد کردند. من فراموش 
نمی کنم جلسه بســیار پرُهیجانی را که امام رضوان اللهَّ علیه 
به طــور صریح جلوی من و چند نفر دیگر اظهار کردند که به 
حاج احمد آقا اعتماد کامــل دارند. پس به خاطر امام، خوب 

است که ما همیشه از یادگار فقید امام تجلیل کنیم.«١
این بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در نماز جمعه تهران به تاریخ ۲۶ اسفندماه ١37۹ است. اینکه چرا حضرت امام 
خمینی رحمه الله علیه برخلاف روال معمول خویش، چنین اظهارنظر صریح و روشنی درباره یکی از نزدیکان خود داشته اند، 

از موضع گیری ها و عملکرد شخص مرحوم حجت الاسلام سید احمد خمینی برمی آید.
وظیفه سنگینی که مرحوم سید احمد خمینی در طول سال های اوج گیری نهضت )پس از شهادت حاج آقا مصطفی 
خمینی در اول آبان ١3۵۶( و ایام حضور امام در پاریس و سپس پیروزی انقلاب و به خصوص ده سال رهبری امام بر نظام 
نوپای جمهوری اسلامی برعهده داشت، یکی از خطیرترین و تعیین کننده ترین جایگاه هایی بود که یاران انقلاب در طول این 
سال ها در آن قرار داشتند. در تمام آن روزها و ایام پرفراز و نشیب، در کنار امام نستوه و سازش ناپذیر، این فرزند برومندشان، 

مرحوم سید احمد خمینی بود که لحظه به لحظه و پای به پای ایشان می آمد.
مقام معظم رهبری درباره این خصوصیت و ویژگی منحصر به فرد مرحوم حاج سید احمد آقای خمینی فرموده اند:

»...ایشــان ]حاج احمد آقــا خمینی[ واقعاً در کنار امام عنصری لازم و بی بدیل بودنــد. هیچ کسِ دیگر در کنار امام 
نمی توانســت این نقش را ایفا کند...در موارد متعدّدی به امام مشــورت می دادند. امام هــم آدمی نبودند که تحت تأثیر 
عواطف قرار گیرند و مسئله پدر و فرزندی تأثیر ناروایی در ایشان داشته باشد. از مشورت حاج احمد آقا استفاده بهینه را 

می کردند...«۲
از همین روی بود که بر اساس دشمنی های دیرین جبهه استکبار جهانی و اذناب داخلی آنها و متأسفانه برخی دوستان 
نادان، مرحوم ســید احمد خمینی پس از پدر بزرگوارشان آماج بیشترین حملات تبلیغی و رسانه ای قرار گرفت و کار به 
جایی رسید که از سوی همان دوستان نادان که متأسفانه تحت تأثیر شبکه های صهیونیستی و پایگاه های داخلی شان، هم 

صدا با آنها بودند، به تهمت های ناروا متهم شد.
این اتهامات تا آنجا توسط همان شبکه های رسانه ای و همچنین نفوذی های پیرامون برخی شخصیت های پشیمان 
انقلاب شایع گردید که علی رغم خواست سید احمد مبنی عدم دفاع امام از ایشان، اما حضرت امام خمینی رحمه الله علیه 

»برای ادای تکلیف الهی« نامه ای خطاب به فرزندشان نوشتند. در بخشی از آن نامه تاریخی آمده:
»...در حقیقت جرم تو این است که فرزند منی و این در نظر آنان کم جرمی نیست؛ البته بالاتر از اینها هم باید بگویند 

و خواهند گفت و باید منتظر و مهیا باشی؛...«3  
تهمت ها و توهین ها علیه سید احمد آنچنان بود که امام در مقابل شایعه پراکنی همه خناسان داخلی و خارجی، در 

همان نامه نوشتند:
»من خدای قاهر حاضر منتقم را شاهد می گیرم که احمد از آن روزی که در کمک اینجانب در بیرونی مشغول اداره 
امور من بوده تا الآن که این ورقه را می نویسم قدمی یا قلمی برخلاف گفتار و نوشتار من بر نداشته و با وسواس عجیب در 
کلیه گفتارهای من یا نوشته های من سعی نموده که حتی یک کلمه بلکه گاهی یک حرف را که به نظر او محتاج به اصلاح 

است بدون اذن من تصرف نکند.«۴
شاید جلب این حد از اعتماد امام به دلیل ولایتمداری قوی، شائبه ناپذیر و بدون قیدوشرط سید احمد بود. ولایتمداری 
که از مسیرهای پر پیچ و خم هجوم تفکرات مختلف و  اندیشه های گوناگون گذشته بود. با جست وجو در زندگی پرفراز و 
نشــیب سید احمد خمینی متوجه می شویم که وی چگونه در دوران تبعید امام، علی رغم همه عشق و ایمانی که نسبت 
به پدر بزرگوارش و نهضت ایشان دارا بود، اما به فراخور آن روزگار مانند همه مبارزان در مواجهه با انواع و اقسام نحله های 

فکری و برداشت های مختلف گروه ها و نیروهای مخالف رژیم شاه قرار داشت.
ســید احمد جوان از همان زمان که برای بار دوم از نجف و محضر امام بازمی گشت و در هشتم تیرماه ١3۴۶ توسط 
مأمورین عراقی دستگیر و به مأمورین مرزی ایران تحویل داده شد، به طور رسمی وارد مبارزات نهضت امام گردید. از آن 

پس از طریق برگزاری جلسات و پخش اعلامیه ها با مبارزان دیگر مانند شهید محمد منتظری و... مرتبط شد.
ساواک قم در گزارش مورخ ۲۴/ ۴۹/۶ که با عنوان »عاملین پخش اعلامیه خمینی« برای مرکز ارسال داشت، شهید 
 محمد منتظری را عامل اصلی و ســید احمد را به عنوان عامل دوم، معرفی نمــود. در گزارش دیگری به اجتماع بیش از

3٠٠ نفر از طلاب مدرسه فیضیه قم در مقابل صحن مطهر حضرت معصومه )س( در تاریخ ۵٠/١٠/۲۲ اشاره شده ۵ و در 
گزارش تکمیلی ســاواک آمده: »محرکین اصلی ایجاد اغتشاشات اخیر در قم عبارتند از سیداحمد خمینی پسر خمینی، 

سید محمدباقر سلطانی پدر زن سید احمد،...«۶
همراه این مبارزات، سید احمد خمینی در نجف و قم، تحصیلات حوزوی خود را پی گرفت و دوره خارج فقه را نزد 
حضرات آیات موســی شــبیری زنجانی و مرتضی حائری و همچنین شخص حضرت امام و شهید سید مصطفی خمینی 
گذراند و فلسفه را از آیت الله محمدی گیلانی آموخت. وی در نجف در درس های آیت الله شهید سید محمدباقر صدر و در 

قم درس های شهید مطهری که هفته ای دو روز به قم می رفت، نیز شرکت می کرد.
مرحوم آیت الله محمد فاضل لنکرانی که خود از اساتید ایشان بود درخصوص ابعاد علمی ایشان گفته:

»ایشان مجموعاً ۵ سال تمام در بحث های خارج فقه و اصول شرکت نمود و با توجه به نبوغ و استعداد کاملی که داشت 
جداً می توانیم بگوییم پنج سال به منزله ده سال شرکت دیگران بود.«7

حجت الاسلام سید احمد خمینی در سال ١3۵۲ پس از تشرف به حج، عازم لبنان شد و مدتی را در کنار امام موسی 
صدر و شهید دکتر مصطفی چمران در اردوگاه های مجاهدان لبنانی گذراند. او پس از بازگشت به ایران به طور کامل تحت 

نظر ساواک قرار گرفت و تا سال ١3۵۶ اجازه خروج از ایران و دیدار امام و خانواده در نجف را پیدا نکرد.
حجت الاسلام سید احمد خمینی برای آخرین بار در سال ١3۵۶ از ایران خارج شد، ابتدا به سوریه رفت و سپس عازم 
نجف شد. سید احمد خمینی در شرایطی راهی نجف و مرکز هدایت انقلاب گردید که در طی سالیان طولانی مبارزه، به 
همت او و دیگر یاران فداکار امام، رابطه رهبری انقلاب با حوزه های علمیه و مبارزین داخل کشور نسبت به مقدورات بسیار 
مضیق آن زمان به گســترده ترین و مطلوب ترین وجه ممکن رســیده بود. کانال های ارتباط با نجف برقرار و شبکه ارتباط 

روحانیت و مردم مسلمان با نهضت امام، در اعلا درجه خود قرار داشت.
این در حالی بود که در زمان شــهادت حاج ســید مصطفی خمینی، در حالی که ساواک و مزدوران استعمار تصور 
می کردند با شــهادت پســر ارشد امام، ســتون مهم نهضت هدف قرار گرفته و این اقدام موجب توقف آن خواهد شد اما 
حضور سید احمد خمینی در نجف، باعث شد که خلأ وجود با برکت شهید سید مصطفی را پر نموده و با برعهده گرفتن 
مسئولیت دفتر و بیت امام در نجف، حتی فعال تر از برادر شهید خویش، از طریق روحانیت مبارز، ارتباط رهبری امام را با 
انقلابیون سراسر کشور برقرار ساخته و در آستانه گسترده شدن نهضت امام، شرایط مطلوبی برای پیوند مستمر میان امام 

و امت ایجاد نماید.
گزارش ساواک قم مؤید این مطلب است:

»... راجع به سیداحمد خمینی پسر دوم روح الله خمینی... که گویا جانشین مصطفی خمینی )پسر متوفی روح الله( شده 
و برای ترقی پدرش و علیه ایران دست به فعالیت های زیاد زده است...«8

نهضت امام پس از شهادت حاج سید مصطفی خمینی، همچون آتشی در زیر خاکستر شعله ور شد و سراسر ایران را 
به تدریج دربرگرفت. در این میان سید احمد خمینی رازدار امین امام و حامل پیام های پی در پی رهبر و نقطه اتصال شبکه 

گسترده ارتباطات بود. گزارش دیگر ساواک حکایت از نقش اصلی او در این مبارزات دارد:
»در حال حاضر قم مرکز اصلی فعالیت های ضددولتی و تحریک مردم به آشوب و اخلالگری است. هسته مرکزی این 
فعالیت ها را گروهی طلاب طرفدار خمینی تشکیل می دهند که مستقیماً با نجف در تماس اند و زیر نظر سیداحمد خمینی 

فعالیت می کنند...«۹
گزارشــی دیگر از ســاواک نشانگر آن اســت که حضور ســید احمد خمینی در نجف چه تأثیر مهمی در گسترش 

فعالیت های نهضت داشته است:
»...پس از آمدن ســیداحمد به نجف فعالیت خمینی چند برابر شــده به نحوی که در طول یک ســال اخیر تعداد 
سخنرانی ها، اعلامیه ها و نامه های تحریک آمیز وی به اندازه چند سال گذشته بوده...در حال حاضر نیز گروه های افراطی و 

خرابکار در قم زیر نظر مستقیم سیداحمد فعالیت دارند و مشارالیه از نجف خط مشی آنان را تعیین و ابلاغ می کند...«١٠
در شرایطی که رژیم بعث عراق، امام خمینی را ملزم به خروج از عراق کرد و کشورهای اسلامی مانند کویت نیز از ترس 
اربابان غربی خود، برای حضور ایشان مانع تراشی کردند، هجرت سرنوشت ساز امام به پاریس با مشورت حاج سید احمدآقا 

باعث شد انقلاب گام های مهمی به جلو برداشته و به پیروزی نزدیک تر شود.
پس از پیروزی انقلاب نیز که دوران دشوار تحولات اساسی در نظام سیاسی و اجتماعی ایران بود، سید احمد خمینی 
در تمامی آن حوادث پر شمار در کنار امام قرار داشت و لحظه ای از امام جدا نشد. او پس از استقرار امام در جماران، همچون 
گذشته با تدبیر و درایت انجام امور بیت و دفتر را هدایت نمود و در تمامی جریانات و اتفاقات این دوران به عنوان مشاوری 

امین در کنار امام ایفای نقش نمود و در همه صحنه های آن و هر جا که امام بود حضور داشت.
پس از رحلت امام و انتخاب حضرت آیت الله خامنه ای به رهبری از سوی مجلس خبرگان، مرحوم حجت الاسلام والمسلمین 
سید احمد خمینی با تمام وجود از رهبری ایشان دفاع کرده و حفظ حرمت و حریم رهبری را از اصول خدشه ناپذیر انقلاب 

اسلامی دانست. وی در یکی از سخنان خود در حمایت از مقام معظم رهبری گفت:
»... ما امروز موظف هستیم پشت سر مقام رهبری حضرت آیت الله خامنه ای حرکت کنیم. هر چه ایشان گفت گوش 
کنیم، اگر روزی حرکت ما با حرکت ولی نخواند، بدانید که نقص از ماســت... اطاعت از خامنه ای، اطاعت از امام است. هر 
کس منکر این معنا شود، مطمئن باشید در خط امام نیست و هر کس بگوید که اطاعت از امام غیر از اطاعت از حضرت 
آیت الله خامنه ای است در خط آمریکاست. من بعد از رحلت امام، با خدا و امام عهد کرده ام که کوچک ترین قدمی را علیه 

رهبری و برخلاف رهبری و حتی برخلاف میل رهبری برندارم...«١١
______________________________

١- بیانات مقام معظم رهبری در خطبه های نماز جمعه تهران- ۲۶ اســفند ١37۹   ۲- گفت وگو با آیت الله خامنه ای 
درباره حاج احمد آقای خمینی – ١١ خرداد ١37۴- دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای   3- نامه 
امام خمینی به حجت الاســلام ســید احمد خمینی- ۲8 آذر ١3۶۶- صحیفه امام- جلــد  ۲٠- صفحات ۴3۶ ـ ۴۴3   
 ۴- همان   ۵- حجت الاســلام ســید احمد خمینی به روایت اسناد ساواک – مرکز بررســی اسناد تاریخی – مقدمه

۶- همان   7- فصلنامه حضور- مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی- شماره ١8- صفحه ١١7   8 -همان   ۹ -همان   
١٠- همان   ١١- سخنان مرحوم حاج سید احمد خمینی – 7 آبان ١3۶۹

صفحه3
چهارشنبه۲۵اسفند۱4۰۰
۱3شعبان۱443-شماره۲۲۹۹۰

اخبار ادبی و هنری

رئیسجمهوردرمراسماهدایجوایزکتابسال:

انتشار حقایق و مقابله با تحریف از جلوه های جهاد تبیین است

سازمانزمینشناســیواکتشافاتمعدنیکشور در نظر دارد خرید 
قطعــات و لوازم جانبی کامپیوتر شــامل پردازنده ، مادر برد ، کیس وســایر 
قطعات به شــماره فراخوان ۲٠٠٠٠٠3٠٠8٠٠٠٠٠8 را از طریق ســامانه 
تدارکات الکترونیک دولت، با شرایط مندرج در اسناد مناقصه به مناقصه گران 

واجد صلاحیت واگذار نماید:
-کلیهمراحلبرگزاریمناقصهازدریافتاسنادمناقصهتاارایهپیشنهادات
مناقصهگرانوبازگشــاییپاکات: از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران 
درصــورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

-نوعومبلغتضمینشرکتدرفرآیندارجاعکار: ضمانت نامه معتبر 
بانکی مطابق بارقم درج شده دراسناد 

-مهلتزمانــیدریافتاســنادفرآیندارجاعکارازســامانه: 
از١۴٠٠/١۲/۲۵ ساعت ١۴لغایت١۴٠١/٠١/١8 

مهلت تکمیل مدارک اخذ شــده از ســامانه و ارائه مســتندات و پیشنهاد 
 قیمــت مطابــق اســناد مناقصــه  ١۴٠١/٠١/١۹لغایــت ۲۹/١۴٠١/٠١

ساعت ١۴
-اطلاعاتتماسدســتگاهمناقصهگزارجهتدریافتاطلاعات

بیشتردرخصوصاسنادمناقصه)فرآیندارجاعکار(:
شماره تلفن ۶۴۵۹۲۲8١ رئیس گروه فناوری اطلاعات آقای بیک زاده

تجدیدفراخوان عمومی خرید قطعات رایانه 

شناسهآگهی:۱۲۹۲۳۶۴ مالف:۴۲۸۷

حاکمیتقطعیصالحانبررویزمین
»و )ما نیکوکاران مومن را به پاداش های این دنیا نیز خواهیم رســاند و قبلا( در زبور 
)حضرت داود)ع( هم( علاوه بر تورات )به این موضوع اشاره کرده بودیم و( چنین نوشتیم 
 )و حتمی کردیم( که ســرانجام بندگان صالح من، وارث )حکومت بر( زمین خواهند شــد
)و در این هنگام است که دست ظالمان از حکومت و ستمکاری کاملا قطع خواهد شد(«.
انبیاء-۱۰۵

در پرتو وحی

سرویس سیاسی- 
وزیرخارجهروســیهتصریحکردکهحتیدر
با صورتافزایشتحریمهایضدروسی،همکاری

جمهوریاسلامیایرانراافزایشمیدهند.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در کنفرانس 
خبری مشترک با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در مسکو با مفید توصیف کردن 
دیــدار با وزیــر خارجه ایران گفت که حتی در شــرایط 
تحریم های غیرقانونی غرب علیه روسیه، مسکو همکاری 

خود را با ایران افزایش می دهد.
وی در آغاز این کنفرانس خبری درخصوص دیدار با 
همتــای ایرانی خود گفت:  »مذاکرات با وزیر امور خارجه 
ایــران مفید بود و در حال کار بــر روی پیش نویس یک 
توافقنامه جدید بین دو کشور هستیم که این پیش نویس 
اصول همکاری ما در عرصه بین الملل را تعریف می کند.«

لاوروف همچنین درباره این پیش نویس توضیح داد:  
»مذاکرات در فضایی بسیار دوستانه برگزار شد و صریح و 
منسجم بود. فکر می کنم مفید بود. هم اکنون پیش نویس 
یک توافق بسیار گســترده بین دو کشور در حال انجام 
اســت و تأیید آن با ابتکار عمل طرف ایرانی انجام گرفت 

و ما برای امضای آن در اسرع وقت ابراز علاقه کردیم.«
لاوروف درخصــوص تحریم های یکجانبه غرب علیه 
دو کشــور ایران و روسیه ادامه داد:  »من با همتای ایرانی 
خود به توافق رســیدم که تأثیــرات تحریم های غرب و 
معیارهای دوگانه و متناقــض آن را نادیده بگیریم و آنها 

را بی اثر کنیم.«
 وزیر خارجه روسیه دیدار با امیرعبداللهیان را بسیار 
صریــح و مفید توصیف کرد و درخصوص ســفر به ایران 
گفت: »دعوت برای ســفر به ایران را پذیرفته است و به 

زودی درباره تاریخ آن توافق خواهد شد.«
وزیر خارجه روسیه همچنین تصریح کرد که روسیه 
از ایالات متحده، تضمین کتبی دریافت کرده اســت که 
تحریم ها مانع همکاری در چارچوب توافق هسته ای ایران 

نخواهد شد.
لاوروف همچنین در پاســخ به سؤالی درباره این که 
درخواست های روســیه مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات 
می شود یا درخواست های غیرمنطقی آمریکا مانع اصلی 
اســت نیز بیان کرد: »ما تضمین کتبی را دریافت کردیم 
و ایــن را وارد متــن احیای برجام خواهنــد کرد.در این 
زمینه یک حفاظت مطمئن درخصوص تمامی پروژه ها و 
فعالیت ها، شرکت ها و متخصصانی که در چارچوب برجام 
بوده، ذکر شده از جمله همکاری درخصوص پروژه  اصلی 

نیروگاه بوشهر.«
وی گفت: »من هم شــنیدم که آمریکایی ها هر روز 
تلاش می کنند ما را متهم کنند که ما جلوی توافق ترمز 
می گذاریم. این دروغ است، توافق هنوز مورد تایید برخی 
از پایتخت ها قرار نگرفته و مسکو هم جزو این پایتخت ها 

نیست.«
قدردان موضع بی طرفانه ایران

 در قضیه اوکراین هستیم
لاوروف بــا قدردانــی از موضع بی طرفانــه ایران در 
تحولات اوکراین گفت: »قطعاً ما به موضوع اوضاع اوکراین 
و اطــراف آن پرداختیم. من از همکاران ایرانی خود برای 
موضع متوازن و بی طرفانه خود و درک نگرانی های امنیتی 
روســیه که در نتیجه اقدامات ثبات زدای ایالات متحده 
و همپیمانــان ناتو آن بــروز پیدا کرده اســت. قدردانی 

می کنیم.«
وزیر خارجه روســیه بر بازگشــت ایالات متحده به 
برجام تأکید کرد و گفت: مســکو منتظر بازگشت آمریکا 

به برجام و لغو تحریم ها است.
وی همچنین گفت: »در صورتی که نفت ایران پس از 
احیای برجام وارد بازار شود، اوپک پلاس باید همه مسائل 

مربوط به سهمیه بندی های مجدد را حل و فصل کند.«
مقام آمریکایی: 

مشارکت روسیه در پروژه های هسته ای ایران 
تحریم نیست

ساعاتی از کنفرانس خبری مشترک امیرعبداللهیان و 
لاوروف نگذشته بود که براساس گزارش های منتشرشده 
در رسانه ها، یک مقام ارشــد آمریکایی با تایید اظهارات 
لاوروف درخصوص تضمین گرفتــن از آمریکا گفت که 
مشارکت روســیه در پروژه های هسته ای ایران مشمول 

تحریم ها نیست.
مقام آمریکایی گفت: »آمریکا مشــارکت روسیه در 
پروژه های هسته ای را که بخشــی از اجرای کامل توافق 

هسته ای ایران هستند مشمول تحریم قرار نمی دهد.«
وی در ادامه گفت: »تحریم های جدید ضدروســیه 
ارتباطی با توافق هســته ای ندارد و نباید هیچ تأثیری بر 

اجرای توافق داشته باشند.«

 

تضمین کتبی دادن آمریکایی ها به روسیه؛
ضریب یافتن موضوع »تضمین« در مذاکرات وین

تضمیــن کتبــی دادن آمریکایی ها به روســیه 
می تواند نشانه ای از این باشد که موضوع تضمین که 
در این دور از مذاکرات به ادبیات رایج طرف های برجام 
تبدیل شده، ضریب یافته و می تواند راهکار و ابتکار رو 
به جلویی باشد که زمینه ساز شکل گیری یک توافق 

خوب باشد.
این در حالی اســت که برخــی پادوهای داخلی 
غرب، مسئله تضمین خواســتن را زیر سؤال برده و 
می گفتند که تضمین دادن در روابط بین الملل ممکن 

نیست! 
از ســوی تضمین دادن آمریکایی ها به روسیه برای 
عدم شمول تحریم ها به مشــارکت روسیه در پروژه های 
هسته ای ایران و برداشتن موانع احیای برجام حاکی از آن 
است که اتفاقا این آمریکایی ها هستند که بیش از دیگران، 

به توافق نیاز دارند. 
امیرعبداللهیان:

 روسیه هیچ مانعی برای رسیدن به توافق 
نخواهد بود

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان پس 
از دیدار و گفت وگو با سرگئی لاوروف همتای روس خود 
در نشست خبری مشترک به تشریح گفت وگوهای انجام 

شده پرداخت.
امیرعبداللهیان در ابتدای این نشست خبری گفت 

که گفت وگوهای مثمرثمری با لاوروف داشته است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی همچنین بیان کرد: 
پروژه های مختلف اقتصادی بین دو کشــور از گذشته 
تعریف شــده که در حال اجراســت و برخــی از این 
پروژه ها با ســرعت بیشــتر به مرحله تکمیل خواهند 
رســید هر چند لازم می دانیم عقب ماندگی هایی که در 
این همکاری ها وجود داشته با سرعت بیشتری جبران 

شود.
وزیر خارجه با بیان این که امروز ]سه شنبه[ درباره 
مذاکرات وین برای رفع تحریم های یکجانبه علیه ایران 
گفت وگو کردیم، تصریح کرد: روسیه هیچ مانعی برای 
رســیدن به توافــق نخواهد بود و هیــچ ارتباطی بین 

تحولات اوکراین و مذاکرات وین وجود نخواهد داشت.
روسیه در مذاکرات وین

 نقش بسیار مثبت و سازنده داشته است
وی گفــت: »بر مبنــای گفت وگوهایی کــه امروز 
]سه شــنبه[ با آقای لاوروف داشتیم، روسیه همچنان که 
از ابتدای این دور از مذاکرات نقش بسیار مثبت و سازنده 
داشــت تا پایان مذاکرات و رسیدن به یک توافق خوب، 
قوی و پایدار در کنار ایران خواهد بود و از رسیدن ایران به 

چنین توافقی حمایت خواهد کرد.«
جنگ در اوکراین را راه حل نمی دانیم

وی همچنین گفت: بــا همکارم لاوروف درخصوص 
تحولات اوکراین گفت وگو کردم و راه حل بحران اوکراین 
را با درک شــناخت ریشه های واقعی آن، در حل سیاسی 
می دانیم. همان طور که با جنگ در افغانســتان و یمن و 
ســایر کشــورها مخالفیم، جنگ در اوکرایــن را راه حل 

نمی دانیم.
وزیر خارجه خاطرنشان کرد: ضمن این که ریشه های 
ایــن بحران را درک می کنیــم از گفت وگوهایی که بین 
لاوروف و وزیر خارجه اوکراین از آنتالیا شــروع شــده و 
به صــورت وبینــاری ادامه دارد حمایت می کنیم. شــب 
گذشته گفت وگوی طولانی با وزیر خارجه اوکراین داشتم. 
وزیر خارجه اوکراین از من خواست که این پیام را به آقای 
لاوروف منتقل کنم که اوکراین خواســتار توقف جنگ و 

تمرکز بر راه حل سیاسی است.
به گزارش فارس، وزیر خارجه با  اشاره به تحریم های 
آمریکا اظهار داشت: ما همان طور که مخالف جنگ هستیم، 
مخالف اعمال تحریم های یکجانبه هستیم. تحریم هایی که 
ملت ها را هدف قرار داده و جمهوری اســلامی ایران یکی 
از طرف هایی اســت که ســال ها با تحریم های ظالمانه و 

یکجانبه آمریکا مواجه است. 
وزیر خارجه اوکراین 

چه پیامی را برای لاوروف داشت؟
وی در پاســخ به ســؤالی درباره گفت وگوی تلفنی 
شب گذشته اش با همتای اوکراینی و این که وزیر خارجه 
اوکرایــن اعلام کــرده پیامی را از طــرف وی به لاوروف 
منتقل کند نیز گفت: با وزیر خارجه اوکراین درباره مسائل 
انساندوستانه و سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در 

مخالفت با جنگ و در عین حال توجه به ریشه های بحران 
به وجود آمده گفت وگــو کردیم. آنچه به عنوان پیام، وزیر 
خارجه اوکراین از من خواست که به آقای لاوروف منتقل 
کنم، آمادگی طرف اوکراینی برای پیگیری گفت وگوهای 
سیاســی و تمرکز بر راه حل سیاســی بود و این که طرف 
اوکراینــی خواهان توقف جنگ اســت. امیدواریم هرچه 

زودتر بحران در اوکراین از مسیر سیاسی خاتمه یابد.
به گزارش فــارس، حســین امیرعبداللهیان دیروز 
سه شــنبه در رأس هیئتی به منظور گفت وگو با لاوروف 
وارد مسکو شد و در محل وزارت خارجه فدراسیون روسیه 

با همتای روس خود دیدار و گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیان خطاب به همتای اوکراینی:

 از هرگونه تلاش سیاسی برای حل و فصل بحران اوکراین 
حمایت می کنیم

حسین امیرعبداللهیان و »دمیتریو کولبا« وزیر خارجه 
اوکراین دوشنبه ۲3 اسفند ماه تلفنی گفت وگو کردند.

دو وزیر خارجــه در این گفت وگــو در مورد بحران 
اوکرایــن، لزوم حفاظــت از اماکن دیپلماتیک، ارســال 
کمک های بشــر دوستانه و موضوعات دوجانبه به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.
وزیــر امــور خارجه جمهوری اســلامی ایــران در 
گفت وگوی تلفنی دیــروز خود با همتای اوکراینی ضمن 
تبیین موضع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با جنگ 
و لزوم توجه به راه حل سیاسی و گفت وگوی دیپلماتیک، 
نشســت اخیر وزرای خارجه اوکراین و روسیه را در ترکیه 
مهم خواند و بر اهمیت تداوم و تقویت مسیر سیاسی تأکید 

کرد.
امیرعبداللهیان با  اشاره به ریشه بحران اوکراین اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران از هر تلاش سیاسی برای 
حــل و فصل این بحران حمایــت می کند. ما بدون اتخاذ 
رویکرد دوگانه مخالف جنگ در اوکراین، افغانستان، یمن 
و... هستیم. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با  اشاره به 
ارسال کمک های انساندوستانه از سوی جمهوری اسلامی 
ایران برای کمک به پناهجویان اوکراینی در مرز لهستان 
خاطرنشــان کرد: جمهوری اسلامی ایران در هماهنگی با 
وزیر خارجه لهستان در حال هماهنگی برای استقرار تیم 
پزشکی هلال احمر در مرز مشترک اوکراین و لهستان به 

منظور کمک به پناهجویان است.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان همچنین خواستار 
کمــک دولت اوکراین به یک خانــواده چهار نفره ایرانی 
گرفتــار در مناطق درگیری برای خــروج از این منطقه 

ناامن شد.
امیرعبداللهیان از مسکو با همتای چینی خود 

تلفنی گفت وگو کرد
محمد کشاورززاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
پکن از گفت وگوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان و وانگ یی 
وزرای خارجه ایران و چین خبر داد و در توئیتی در این باره 
 نوشــت: دکتر امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه ایران و

وانــگ یی وزیر خارجه چین دقایقی قبل در یک مکالمه 
تلفنی موضوعات مربوط به مذاکرات وین را مورد رایزنی 
قرار دادند. وی یادآور شــد: زمان این مکالمه تلفنی که از 
چند روز قبل تنظیم شده بود به دلیل تقارن با سفر وزیر 

خارجه کشورمان به روسیه از مسکو انجام شد.

رسانههایخارجیروزسهشنبهبهسخنان
ســرگئیلاوروفوزیرامورخارجهروســیه
پرداختندودرمورداینکهمسکوازواشنگتن
تضمینکتبیدریافتکردهتاتحریمهاییکهبه
خاطرجنگاوکراینعلیهروسیهاعمالشده،

مشمولهمکاریمسکوباتهراننشود.
خبرگــزاری فرانســه در این مورد در گزارشــی 
نوشت: لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی با همتای 
ایرانی اش در مسکو به خبرنگاران گفت: ما تضمین های 
کتبــی دریافت کرده ایم و آنها در متن توافق در مورد 
از ســرگیری برنامه جامع اقدام مشترک در ارتباط با 

برنامه هسته ای ایران گنجانده شده است.
لاوروف اضافه کرد که تضمین های گرفته شده از 
واشنگتن، از نقش روسیه در احداث نیروگاه هسته ای 

بوشهر در ایران محافظت می کند.
خبرگزاری بلومبرگ نیز گــزارش داد: آمریکا به 
روســیه تضمین های کتبی داده است مبنی بر اینکه 
تحریم های اعمال شده بر مسکو به دلیل حمله روسیه 
به اوکراین، بر توافقنامه های تامین هســته ای با ایران 
تاثیری نمی گذارد و راه را برای از سرگیری مذاکرات 

احیای برجام باز می کند.
لاوروف گفت که ایــن تضمین ها، حفاظت قابل 

اعتمادی برای همه پروژه ها و فعالیت های پیش بینی 
شده در توافق هسته ای ارائه می کند.

آمریکا که تیم مذاکراتی اش را از وین برای رایزنی 
فراخوانده، هنوز این گفته را تائید نکرده است.

خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز در گزارشــی آورد: 
ســرگئی لاوروف وزیر امور 
خارجه روسیه روز سه شنبه 
گفــت؛ مســکو براســاس 
توافــق هســته ای ۲٠١۵، 
دریافت  کتبی  تضمین های 
کرده اســت که از همکاری 
روســیه با ایــران در برابر 
تحریم هــای اخیــر آمریکا 
اروپا محافظت  اتحادیــه  و 

می کند.
لاوروف که پس از دیدار 
با حســین امیرعبداللهیان 
همتای ایرانــی اش در یک 
در مسکو  کنفرانس خبری 
سخن می گفت، تاکید کرد 
که ایــن تضمین ها در متن 

توافق گنجانده شده است.

وی گفت: ما تضمین های امنیتی دریافت کرده ایم 
کــه در متن توافق احیــای برجام در مــورد برنامه 
هسته ای ایران گنجانده شده و در آن متون، حفاظت 
قابــل اطمینانی از همه پروژه هــا و جهت گیری های 

فعالیت ها تحت برجام ارائه شده است.

بازتاب سخنان لاوروف درمورد تضمین كتبی آمریکا به روسیه در رسانه های غربی

وزیرخارجهروسیهدردیدارامیرعبداللهیان:

درباره همکاری ها در چارچوب برجام
از آمریکا تضمین كتبی دریافت كردیم

انتشار و تالیف پژوهش، رئیسی، آیتالله
حقایــقومقابلهباتحریــفراازجلوههای
»جهادتبییــن«توصیفکردوگفت:درکنار
آزادیبیانواندیشه،عدالتدرقلموبیاننیز

ازارزشهایفرهنگانقلاباسلامیاست.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی دیروز سه شنبه 
در ســی و نهمین دوره جایزه کتاب سال و بیست 
و نهمین دوره جایزه جهانی کتاب ســال جمهوری 
اسلامی ایران، گفت: با وجود پیشرفت های فناورانه 
و دیجیتــال و ظهور شــبکه های اجتماعی، کتاب 
همچنان جایگاه فاخر فرهنگی خود را دارد و تقریبا 

هیچ رسانه ای نتوانسته جایگزین کتاب باشد.
رئیســی کتاب را پل ارتباطــی بین فرهنگ ها 
و تمدن هــا و ابــزار انتشــار افکار و  اندیشــه های 
فرهیختگان و دانشــمندان توصیف و تصریح کرد: 
اگر آثار بزرگانی مثل ابوعلی ســینا، حافظ، سعدی، 
شــیخ انصاری، آخوند خراســانی و شخصیت های 
بزرگ دیگر در قالب کتاب حفظ و منتشر نمی شد، 

امروز چه کسی آنان را می شناخت؟
جایــگاه  توصیــف  از  پــس  رئیس جمهــور 
تعیین کننــده کتــاب در حیات یک ملــت، گفت: 
انقلاب اسلامی مردم ایران به نوعی انقلاب فرهنگی 
بود و امام راحل و رهبر معظم انقلاب همواره مروج 

فرهنگ کتابخوانی و انس با کتاب بوده اند.
آیت الله رئیســی همچنین با اشــاره به جایگاه 
والای آزادی بیان و  اندیشــه در جمهوری اسلامی 
گفت: در کنار این ارزش های مهم، عدالت و انصاف 
در قلــم و بیــان نیز از ارزش هــای فرهنگ انقلاب 

اسلامی است.
وی افــزود: در نــگاه قرآن کــه خداوند در آن 
به قلم قســم یاد کرده اســت، آن قلمی ارزش دارد 
کــه مایه هدایت انسان هاســت و جوهر آن عدالت، 
عقلانیــت، معنویت و اخلاق اســت، نه قلمی که به 
جــای دانش افزایی و ارتقای مادی و معنوی بشــر، 
بی اخلاقــی و انحرافــات را به ویژه بــرای جوانان، 

نوجوانان و کودکان ترویج می کند.

رئیســی در تشریح عدالت در بیان و قلم گفت: 
عدالت در بیان و قلم یعنی آنکه گوینده و نویسنده 
محققانــه و با دقــت مطالب را ارائه کند و ســخن 

سست و بی اساس بیان نکند.
وی در ادامه، انتشار حقایق و مقابله با تحریف را از 
جلوه های جهاد تبیین دانست و خاطرنشان کرد: کتاب 
نقش مهم و اساسی در روشنگری عصرها برای نسل ها 
دارد و می توانــد ملاک مهمی برای تشــخیص حق از 

باطل باشد.
رئیســی تالیف و نگارش مبتنی بر افشای چهره و 
ترفندهای دشــمن را که دشمنان  آن را نمی پسندند، 
حوزه اصلی جهاد تبیین توصیف کرد و گفت: متأسفانه 
امروز در عرصه فضای مجازی و حتی در عرصه نشــر 
کتاب، آثاری منتشــر می شود که تلاش دارد بدی های 
خاندان خائن پهلوی را تطهیر و حقایق آشــکار درباره 
خدمات جمهوری اسلامی و رزمندگان و مجاهدان آن 

را تحریف کند.
رئیس جمهور یکی دیگر از عرصه های مجاهدت  
نویســندگان و محققان را ثبت و انتقال حقایق به 
نســل ها و عصرهای آینده دانست و افزود: دشمن 
نمی خواهــد حقیقت مجاهدت ها در دفاع مقدس و 
از خودگذشتگی های مدافعان حرم شناخته شود؛ و 
اینکه رهبر معظم انقلاب ســردار شهید سلیمانی و 
شهید ابومهدی المهندس را مکتب معرفی کردند، 

برای آن بود که مشــخص شود این شهیدان نه دو 
فرد بلکه قهرمانان جریان ســاز و نماد ایستادگی و 

مقاومت هستند.
رئیســی با بیان اینکه این جهاد، جهادی است 
کــه در آن صاحبان قلم و روشــنفکران پیشــتاز 
هستند، تصریح کرد: روشنفکر حقیقی کسی نیست 
که مردم را به فرهنگ غربی یا شــرقی سوق دهد، 
بلکه کسی اســت که جامعه خود را به خوبی رصد 
می کند و به موقع به آحاد جامعه نسبت به آسیب ها 

و خطرها هشدار می دهد.
رئیس جمهــور تاکیــد کــرد: این دســته از 
روشنفکران حقیقی، پیش و پس از پیروزی انقلاب 
اســلامی، تاثیرگذاری زیادی بر جامعه داشــتند و 
امروز نیز رویش های زیادی در این زمینه داریم که 
باید حمایت شــوند تا بتوانند حقایق را برای انتقال 

به آیندگان ثبت و ضبط کنند.
دکتــر  رئیس جمهــور،  ســخنان  از  پیــش 
محمدمهــدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در ســخنانی ضمن ارائه گزارش از روند 
برگزاری رویداد جایزه کتاب ســال و جایزه جهانی 
کتاب ســال جمهوری اســلامی ایران، توضیحاتی 
نیز درباره تلاش هــای این وزارتخانه برای برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و هنــری با وجود همه گیری 

کرونا ارائه کرد.

بررسی طرح صیانت از فضای مجازی
 با حضور رئیس جمهور 

همچنین شــورای عالی فضای مجــازی دیروز در 
آخرین جلسه سال ١۴٠٠ این شورا که به ریاست آیت الله 
رئیسی برگزار شد، بررسی وضعیت فضای مجازی کشور 
را در دستور کار قرار داد و روند پیشرفت ایجاد شبکه ملی 
اطلاعات را پیگیری کرد که مقرر شد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گزارش اقدامات ســایر دستگاه ها را در 
جهت تحقق شبکه ملی به نخستین جلسه شورای عالی 

فضای مجازی در سال آینده ارایه کند.
در این جلســه همچنین مقرر شــد شرح وظایف 
کمیسیون های عالی تنظیم مقررات شورای عالی فضای 

مجازی آماده و به جلسه آینده این شورا ارایه شود.
در جلســه دیروز برخی از اعضای شــورای عالی 
فضــای مجازی طرح صیانت از فضای مجازی را که در 
مجلس شورای اسلامی مطرح است، به بحث گذاشتند 
و اعضای شورا تأکید کردند چون وظیفه قانون گذاری 
به عهده مجلس شورای اسلامی است این طرح نیز بهتر 

است در مجلس به سرانجام برسد.
فراخوان انتخاب مهم ترین اقدام 6 ماه گذشته 

رئیس جمهور 
پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهور در فراخوانی 
از مردم دعوت کــرد از میان ١٠ اقدام مهم و تاثیرگذار 
رئیس جمهور طی ۶ ماه گذشته مهمترین آن را برگزینند. 
١- واکسیناسیون عمومی ، ۲-ســفرهای استانی، 
3-آزاد سازی سواحل دریاها و رودخانه ها، ۴-دیپلماسی 
فعال و متــوازن در روابط خارجــی و افزایش ارتباط با 
همســایگان ، ۵- افزایش فروش نفت در شرایط تحریم 
و وصــول درآمدهای نفتی، ۶- اعطای وام بدون ضامن، 
7- حل مشکلات فاضلاب استان خوزستان، 8- اجرای 
طرح جهش تولید مسکن، ۹- تکمیل درگاه ملی صدور 
مجوزهای کسب  وکار و ١٠- تعیین تکلیف اموال مردم 
در سازمان اموال تملیکی از جمله اقدامات رئیس جمهور 
در طول ۶ ماه گذشته و از آغاز دولت سیزدهم است که 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهور از مخاطبان خواسته 

تا مهمترین آن را انتخاب کنند. 
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